
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kinl Jméno: Kryštof Osobní číslo: 465653
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Využití fyzioterapie u pacienta s psoriatickou artritidou

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

34

5. Celkový počet bodů 93

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké znáte další metody k ovlivnění spoušťových bodů?

2. Liší se možnosti terapie spoušťových bodů u pacientů s psoriatrickou artritidou v porovnání s pacientem s běžnou
funkční problematikou?

3. Kolik času Vám zabrala jednotlivá terapie s pacientem a myslíte si, že je reálně v takovém rozsahu proveditelná v
praxi?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářskou práci na téma Využití fyzioterapie u pacienta s psoriatrickou artritidou shledávám jako velmi originální.
Jeden z hlavních důvodů je i ten, že při možnostech dnešní farmakologické intervence většina odborníků nabývá
dojmu,  že  farmakoterapie  je  pro  léčbu  revmatologických  onemocnění  dostačující,  nicméně  i  sám autor  tuto
problematiku v práci zmiňuje a výsledkem ukazuje, že fyzioterapie má nezanedbatelné zastoupení při léčbě těchto
onemocnění.
Výtku bych měl jen k rozsahu práce, kde autor místy zbytečně zabíhá do medicínských detailů, které snad ani
neodpovídají rozsahu bakalářského studia a naopak v kapitole 4.1 Použité vyšetřovací postupy bych čekal zralejší
rozvahu při výběru vyšetřovacích metod. Práce je však přehledně řazena, doplněna dostatkem fotografických detailů
a je uvedené patřičné množství aktuálních zdrojů.
Práci hodnotím stupněm A a doporučuji práci k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Martin Brach
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


